inciso II, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Aquisição de extintores de incêndio Classe ABC para atender 
as necessidades das diversas secretarias da administração pública municipal de Santa Rita do Pardo 
MS. 

II – HOMOLOGAR as empresas: 

CLODOALDO VIANA DA SILVA. Perfazendo o valor total de R$ 37.991,20 (trinta e sete mil, novecentos e 
noventa e um reais e vinte centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 37.991,20 (trinta e sete mil, 
novecentos e noventa e um reais e vinte centavos).  

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa 
acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa. 

IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;

[...]

conforme solicitação e parecer jurídico constante no processo. 

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio Classe ABC para atender as 
necessidades das diversas secretarias da administração pública municipal de Santa 
Rita do Pardo MS. 

CLODOALDO VIANA DA SILVA o item 1, com o valor de R$ 37.991,20 (trinta e sete 

mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de 

R$ 37.991,20 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos). 

Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 37.991,20 (trinta e sete mil, novecentos 

e noventa e um reais e vinte centavos).  

Dotação Orçamentária:  

U. O. 02/02/06 - LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS; 02/02/10 - 

SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL; 

02/02/12 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS E OFICINA; 

02/03/13 - SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA - SESP;